1

Salvador, 27 de dezembro de 2019.

Ao Ilmo. Senhor

Ricardo Nonato Macedo de Lima

Presidente da Federação Bahiana de Futebol

Assunto: Mudança de data de estreia no Campeonato Baiano 2020.

Senhor Presidente,

A Diretoria Executiva do Esporte Clube Bahia concorda com a alteração na tabela do

Campeonato Baiano de 2020, modificando a estreia do certame do dia 15/01 para 22/01,

atendendo a solicitação feita pela TV Bahia.

Nossa agremiação garante que terá duas equipes disponíveis para as disputas de jogos

com datas conflitantes entre Campeonato Baiano e Copa do Nordeste.

Atenciosamente,

Vitor Ferraz
Vice-Presidente
Esporte Clube Bahia